
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 

 

 

 

В целях увековечивания памяти и сохранения творческого наследия 

выдающихся земляков, внесших значимый вклад в развитие культуры в соот-

ветствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

(с изменениями), Уставом муниципального образования городской округ 

закрытое административно-территориальное образование город Северо-

морск Мурманской области, постановлением администрации ЗАТО город 

Североморск от 14.03.2016 № 220 «Об утверждении порядка присвоения 

имен выдающихся государственных и общественных деятелей муници-

пальным учреждениям ЗАТО г.Североморск» (с изменениями), постанов-

лением администрации ЗАТО г.Североморск от 14.06.2016 № 221 «Об утвер-

ждении положения о комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении 

муниципальным учреждениям ЗАТО г.Североморск имени государствен-

ного (общественного) деятеля» (с изменениями), заключения Комиссии  

по рассмотрению ходатайств о присвоении муниципальным учреждениям 

ЗАТО г.Североморск имени государственного (общественного) деятеля  

от 09.12.2022, администрация ЗАТО г.Североморск: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Присвоить Североморской городской библиотеке - филиалу № 2 

Муниципального бюджетного учреждения культуры Североморской 

централизованной библиотечной системы имя В. Панюшкина. 

2. Управлению культур, спорта, молодежной политики и междуна-

родных связей администрации ЗАТО г.Североморск (Кругляк З.М.) 

обеспечить в установленном порядке внесение изменений в Устав Муници-

пального бюджетного учреждения культуры Североморской централизо-

ванной библиотечной системы. 

          от 20.12.2022 г.                                                                     № 2357 

О присвоении имени В. Панюшкина 

Североморской городской библиотеке – 

филиалу № 2 МБУК Североморская ЦБС 



2 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/ви 


